[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

К о н ф е р е н ц и я
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар, ул. Орджоникидзе, 41, к. 204, т. 918-431-31-61, ул. Кузнечная, 6, к. 906, т./ф. 992-51-56,  kroooosar@gmail.com  а/я 46
ПРОТОКОЛ  № 
	г. Краснодар

	12 февраля 2013 года

ул. Кузнечная, 6,

конференц-зал, 9 этаж

Присутствовали:
Делегаты Конференции:

Бондарь В.В., Брагин В.И., Гаврилов И.Б., Галкин С.Г., Дехеров А.Г., Кашин П.С., Кипчатова В.М., Кузьменко А.Н., Кузнецов А.В., Кун В.А., Лащенков А.М.,                    Мазурок И.Е., Малюк В.Н., Мех В.Г., Мордин В.И., Онищенко В.Г., Осипов А.А.,                    Панин К.И., Погосян В.М., Семченко В.В., Субботин Ю.С., Тарасов А.Н.,             Черноусов А.И., Широкожухов В.Я.
Приглашенные:
Василенко Владимир Михайлович – председатель ревизионной комиссии КРООООСАР;

Пехота Владимир Владимирович – генеральный директор ООО «Ксайпекс - Кубань»;
Фрисс Владимир Григорьевич – представитель ООО «Кровельный центр»;
Фролова Юлия Николаевна – член КРООООСАР, ведущий консультант департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края.
Повестка дня:

1. О назначении Фроловой Ю. Н. ответственным секретарем КРООООСАР.
В.Н.Малюк
2. Отчет членов Правления и делегатов Конференции КРООООСАР                                 о проделанной работе в 2012 году.
В.Н.Малюк
3. Об участии членов КРООООСАР:

· 25-26 февраля 2013 г. в 1-ом туре смотра-конкурса лучших студенческих курсовых, дипломных и магистерских проектов, в студенческой конференции;
· 27 февраля – 2 марта 2013 г. в Международной архитектурно-строительной выставке «YugBuild», XII Международном фестивале «Дни архитектуры»,                    XII открытом смотре–конкурсе 2013 года на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку) 2011-2013 г.г.;
· 1 марта 2013 г. в расширенном Общем собрании КРООООСАР.
В.Н.Малюк
4. О предоставлении единовременной материальной помощи неработающим членам САР, находящимся на пенсии либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.
В.Н.Малюк
5. Об обращении коллектива ОАО «КубаньРегионПроект» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проектов Марковой Т. П. на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
В.Н.Малюк
6. Об обращении коллектива ООО «Проектный институт территориального планирования» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проектов, руководителя АПМ № 2 Кипчатовой В. М. на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
В.Н.Малюк
7. Об обращении с заявлением ген. директора ООО «Ксайпекс - Кубань»                            (г. Краснодар) В.В.Пехота с просьбой принятия в партнеры КРООООСАР.
В.Н.Малюк
8. Об обращении с заявлением ген. директора ООО «Кровельный центр»                       (г. Краснодар) В.Э.Батурина с просьбой принятия в партнеры КРООООСАР.
В.Н.Малюк
Слушали:
1. О назначении Фроловой Ю. Н. ответственным секретарем КРООООСАР.
Выступали: В.Н.Малюк.
Решили:
1.1. Назначить Фролову Ю. Н. ответственным секретарем КРООООСАР.
Слушали:
2. Отчет членов Правления и делегатов Конференции КРООООСАР                                 о проделанной работе в 2012 году.
Выступили: В.Н.Малюк.
Решили:
2.1. Внести изменения в состав правления и делегатов Конференции КРОООСАР,             в распределение обязанностей и в состав комиссий.
Слушали:
3. Об участии членов КРООООСАР:
· 25-26 февраля 2013 г. в 1-ом туре смотра-конкурса лучших студенческих курсовых, дипломных и магистерских проектов, в студенческой конференции;
· 27 февраля – 2 марта 2013 г. в Международной архитектурно-строительной выставке «YugBuild», XII Международном фестивале «Дни архитектуры»,                    XII открытом смотре–конкурсе 2013 года на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку) 2011-2013 г.г.;
· 1 марта 2013 г. в расширенном Общем собрании КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, В.Г.Мех, И.Е.Мазурок.

Решили:
3.1. Провести 25-26 февраля 2013 года 1-й тур студенческих курсовых, дипломных и магистерских проектов, студенческую конференцию «Архитектура и общество» и открытую лекцию «Архитектура Японии после цунами». Программа прилагается.
3.2. Избрать жюри для подведения итогов 1-го тура студенческих работ в следующем составе: члены КРООООСАР В.Г.Мех, В.И.Мордин, В.М.Кипчатова, Л.Н.Тулендиева; архитектор С.А.Василевский; ведущий консультант департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края В.В.Кочетков; заместитель председателя комитета по вопросам промышленности, строительства и ЖКХ Законодательного Собрания Краснодарского края С.А.Хабленко.
3.3. Избрать жюри для подведения итогов XII открытого смотра-конкурса в следующем составе: В.В.Бондарь, В.М.Василенко, И.Б.Гаврилов, В.В.Кочетков, А.Н.Кузьменко, В.Н.Логвинов (первый вице-президент СА России, Москва), В.И.Мордин, В.В.Семченко, Такаюки Судзуки (профессор, директор архитектурной школы Киотского университета Сэйка, Япония), А.И.Черноусов, В.А.Чурилов                             (вице-президент СА России, Москва). Ответственным секретарем избрать Ю.Н.Фролову.
3.4. Учредить совместно с департаментом по архитектуре и градостроительству Краснодарского края высшую награду выставки YugBuild в области архитектуры и градостроительства «ЗОЛОТОЙ  КУБ». Гран-при удостаивается лучшая работа года, которая выбирается из проектов, построек или работ в отдельных номинациях, получивших золотой диплом смотра-конкурса.

3.5. Выразить благодарность корпорации «ТехноНИКОЛЬ» за изготовление высшей награды выставки YugBuild в области архитектуры и градостроительства.
Слушали:
4. О предоставлении единовременной материальной помощи неработающим членам САР, находящимся на пенсии либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.
Выступили: В.Н.Малюк.
Решили:
4.1. Ходатайствовать перед Президиумом правления СА России о предоставлении единовременной материальной помощи члену КРООООСАР Гурину Анатолию Дмитриевичу.
Слушали:
5. Об обращении коллектива ОАО «КубаньРегионПроект» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проектов Марковой Т. П. на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Выступили: В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, В.Г.Мех.
Решили:

5.1. Поддержать кандидатуру Марковой Татьяны Петровны на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Слушали:
6. Об обращении коллектива ООО «Проектный институт территориального планирования» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проектов, руководителя АПМ № 2 Кипчатовой В. М. на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Выступили: В.Н.Малюк, В.М.Кипчатова, И.Е.Мазурок.
Решили:

6.1. Поддержать кандидатуру Кипчатовой Валентины Михайловны на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Слушали:
7. Об обращении с заявлением ген. директора ООО «Ксайпекс - Кубань»                               (г. Краснодар) В.В.Пехота с просьбой принятия в партнеры КРООООСАР.
Выступали: В.Н.Малюк, В.В.Пехота, И.Е.Мазурок.
Решили:
7.1. Принять ООО «Ксайпекс - Кубань» в партнеры КРООООСАР.
Слушали:
8. Об обращении с заявлением ген. директора ООО «Кровельный центр»                       (г. Краснодар) В.Э.Батурина с просьбой принятия в партнеры КРООООСАР.
Выступали: В.Н.Малюк, В.Г.Фрисс, И.Е.Мазурок.
Решили:
8.1. Принять ООО «Кровельный центр» в партнеры КРООООСАР.
Председатель Правления КРООООСАР                                                       В.Н.Малюк
Ответственный секретарь КРООООСАР                                                 Ю.Н.Фролова

PAGE
2